



Sanayide üretim hız kesti enflasyon düşmedi

Enflasyonu dizginlemek için uygulanan sıkılaştırma politikasıyla ekonomide yavaşlama sinyalleri belirginleşiyor. Enflasyonda belirgin düşüş istenen seviyede olmazken, **sanayi** üretimi daraldı. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği** tarafından yılın 11 ayında onaylanan **sanayi** kapasite raporu sayısında azalma dikkat çekti. **TOBB** verilerine göre onaylanan **sanayi** kapasite raporu sayısı geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5,7 azalarak 45 bin 492 oldu.

Enflasyonu düşürmek için parasal sıkılaştırma uygulanan Türkiye'de ekonomi yavaşlama işaretleri belirginleşti. Enflasyonda belirgin düşüş istenen seviyede olmazken, **sanayi** üretimi daraldı. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** tarafından yılın 11 ayında onaylanan **sanayi** kapasite raporu sayısında azalma dikkat çekti. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği** tarafından yılın 11 ayında onaylanan

sanayi kapasite raporu sayısı, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5,7 azalarak 45 bin 492 oldu. **TOBB**, ocak-kasım dönemine ilişkin onaylanan **sanayi** kapasite raporunu verilerini açıkladı. Buna göre, söz konusu dönemde onaylanan **sanayi** kapasite raporu sayısı yıllık bazda yüzde 5,7 azalışla 45 bin 492 olarak kayıtlara geçti. **TOBB Sanayi Veri Tabanı**'ndaki toplam aktif kapasite raporu sayısı Kasım 2023'te

97 bin 544 iken geçen ay yüzde 3,9 azalışla 93 bin 723'e geriledi. Aktif kapasite raporlarına göre toplam çalışan sayısı ise Kasım 2023'te 3 milyon 986 bin 827 iken, bu sayı yüzde 4,8 artışla Kasım 2024'te 4 milyon 179 bin 349'a ulaştı. Türkiye İstatistik Kurumu'nun (TÜİK) Salı günü açıkladığı Kasım ayına ilişkin enflasyon rakamlarına göre, Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) yıllık yüzde 47,09 olarak

kaydedildi. TÜFE Ekim ayına göre yüzde 2,24 artış gösterirken, son on iki aylık enflasyon ortalaması ise yüzde 60,45 olarak hesaplandı. Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE), kasımda, bir önceki aya kıyasla yüzde 0,66, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 28,01, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 29,47 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 42,6 yükseldi. **-EKONOMİ SERVİSİ**

İSO PMI'DA DARALMA 8'İNCİ AYINDA

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi)** kasım ayında 45,8 seviyesinden 48,3'e yükseldi; eşik değer olan 50'nin altında kalarak, faaliyet koşullarında 8 aydır üst üste bozulma sinyali vermeye devam etti. Manşet endeksin son çeyrek ortasında gösterdiği artış, talepteki sınırlı toparlanma belirtilerinden kaynaklandı. Firmalar yeni sipariş almakta zorlanmaya devam etseler de hem toplam yeni siparişler hem de yeni ihracat siparişlerindeki yavaşlama ekim ayına göre daha ılımlı bir seyir izledi. Benzer şekilde, üretimdeki daralma da kasımda belirgin şekilde yavaşladı ve nisan ayından bu yana en düşük oranda kaydedildi. İstihdamın dokuz aylık daralmanın ardından yeniden artışa geçmesi, kasım anketinin en olumlu gelişmesi oldu. Ekimde olduğu gibi kasım ayında da yeni siparişler takip edilen on sektörden dokuzunda yavaşladı. Bu eğilimin istisnası yine gıda ürünleri oldu. Söz konusu sektörde yeni iş hacmi güçlü şekilde artarak martta bu yana en hızlı iyileşmeyi kaydetti. Diğer sektörlerde ise yeni siparişler yavaşladı da bir önceki aya kıyasla düşüşler genel olarak hız kesti. Ekim ayına kıyasla yavaşlamanın belirginleştiği tek sektör tekstil ürünleri oldu.

MEVSİMSELLİKTEN ARINDIRILMIŞ REEL KESİM GÜVENİNDE AZALMA

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) İktisadi Yönelim İstatistikleri ve Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE) verilerini paylaştı. 2024 yılı Kasım ayında mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE-MA), bir önceki aya göre 1,2 puan artarak 103,4 seviyesinde gerçekleşti. Endeksi oluşturan anket sorularına ait yayımla endeksleri incelendiğinde, son üç aydaki toplam sipariş miktarı, mevcut toplam sipariş miktarı, genel gidışat, mevcut mamul mal stoku, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve gelecek üç aydaki toplam istihdam ilişkili değerlendirmeler endeksi artış yönünde etkilerken, sabit sermaye yatırım harcamasına ilişkin değerlendirmeler endeksi azalış yönünde etkilendi. Mevsimsellikten arındırılmamış Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE) bir önceki aya göre 0,5 puan azalarak 100,4 seviyesinde gerçekleşti. Son üç ay yönelik değerlendirmelerde, üretim hacminde artış bildirenler ile iç piyasa sipariş miktarında azalış bildirenler lehine olan seyir bir önceki aya göre güçlendiği, ihracat sipariş miktarında azalış bildirenler lehine olan seyir ise bir önceki aya göre zayıfladığı gözlemlendi.

SANAYİ 3'ÜNCÜ ÇEYREKTE DE KÜÇÜLDÜ

TÜİK, yılın üçüncü çeyreğine ilişkin gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) verilerine göre, Türkiye ekonomisi yılın 3. çeyreğinde 2,1 büyüdü. Büyüme verileri arasında dikkat çeken detaylardan biri tüketim harcamaları artarken yatırım harcamaları daraldı. Yerleşik hane halklarının tüketim harcamaları, yılın üçüncü çeyreğinde geçen yılın aynı çeyreğine göre zincirleşmiş hacim endeksi olarak yüzde 3,1 yükseldi. Büyüme verilerinde dikkat çeken detaylar şu şekilde: Büyüme son 17 çeyreğin en düşük hızında gerçekleşti. OVP hedefi olan yıllık yüzde 3,51 yakalamak için son çeyrekte yüzde 4,3 büyüme gerekiyor. Çeyreklik bazda ekonomi binde 2 daraldı ve 2018'den sonra ilk kez peşe peşe iki çeyrek küçüldü. **Sanayi** sektörü 2. çeyrekteki daraldıktan sonra 3. çeyrekte de yüzde 2,6 küçüldü. 2020-2024 döneminde zincirleşmiş hacim endeksi **sanayide** yüzde 11 artarken, hizmetlerde yüzde 40 yükselmiş durumda. Yani geçtiğimiz 4 yılda ekonomi **sanayi** değil, hizmetler öncülüğünde büyüdü. Bu, yakın geçmişte üretim değil, tüketimle büyüdüğümüzün bir başka resmi. Yatırım harcamaları önceki yıla göre binde 8 daraldı.



İmalat Sektöründe Daralma Yavaşladı: Kasım PMI 48,3

İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından açıklanan Türkiye İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi), Kasım 2024'te 48,3'e yükseldi. Ekim ayında 45,8 olan endeks, faaliyet koşullarında bozulmanın Mayıs ayından bu yana en hafif düzeyde gerçekleştiğine işaret etti. Ancak, 50 eşik değerinin altında kalması, imalat sektöründe üst üste sekizinci ay da daralmayı teyit etti. Talepteki sınırlı toparlanma belirtileriyle yeni siparişlerdeki ve üretimdeki daralma hızının yavaşladığı görüldü. Ayrıca, istihdam dokuz aylık düşüşün ardından artışa geçerken, çalışan sayılarındaki artış Temmuz 2023'ten bu yana en yüksek hızda kaydedildi.

Enflasyonist baskılar da azaldı; girdi maliyetlerindeki artış üst üste dördüncü ay gerileyerek son iki yılın en düşük seviyesine ulaştı. Nihai ürün fiyatlarındaki artış ise yaklaşık beş yılın en düşük oranında gerçekleşti. Öte yandan, nihai ürün stoklarında Aralık 2021'den bu yana en keskin düşüş kaydedilirken, tedarikçilerin teslimat sürelerindeki uzama, jeopolitik gerginliklerle ilişkilendirildi.

İSO, bu verilerin ekonomik büyümenin öncü göstergesi olarak değerlendirilmesi gerektiğini belirtti. HABER MERKEZİ



► **Istanbul Sanayi Odası**'nın (**İSO**) Mesleki Eğitim İş Birliği Projesi (**İSO MEİP**) kapsamında, Yalova için önemli bir protokol imzalanarak, gençlerimizin mesleki becerilerini geliştirmelerine ve iş dünyasına hazırlanarak şehrimizin ekonomik gelişimine katkı sağlanması hedeflendi.

MESLEKİ EĞİTİMDE BÜYÜK ADIM!

İSO MEİP PROTOKOLÜ İMZALANDI

Haber \ Büşra GÜNDÜZ / İstanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından yürütülen Mesleki Eğitim İş Birliği Projesi (**İSO MEİP**) çerçevesinde Yalova için önemli bir protokol imzalandı. Bu anlamlı protokol, Yalova'nın gençlerinin mesleki becerilerini artırarak **sanayi** ve iş dünyasına daha donanımlı bir şekilde katılmalarını sağlayacak. Protokol törenine, Yalova Valisi Dr. Hülya Kaya, Yalova Ticaret ve **Sanayi Odası** (YTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Cemil Demiryürek, YTSO Meclis Başkanı Muhammet Sarıoğlu, Meclis Üyeleri Metin Soysal, Köksal Ketenci ve Turhan Soysal, İl Millî Eğitim Müdürü Halil İbrahim Akmeşe, YTSO Genel Sekreteri Taner Eriş, YTSO Ticaret Sicil Müdürü İbrahim Akkanat ile **İSO** Yönetimi katıldı. **İSO MEİP**, İstanbul'da başarıyla uygulanan bir model olarak, Yalova'da da kısa sürede etkili sonuçlar doğuracağına inanılıyor. Protokol, gençlere yönelik mesleki eğitim fırsatları sunarak, onları **sanayi** sektörüne hazırlamayı ve istihdam edilebilirliklerini artırmayı amaçlıyor. **Istanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan** ve yönetim kurulu üyelerine bu projeye olan destekleri için teşekkür eden protokol yetkilileri, iş birliğinin Yalova'da önemli bir dönüm noktası olacağına dikkat çekti. İmzalanan protokolün Yalova'ya ve ülkemize hayırlı olmasını dileyerek, gençlerin mesleki eğitim yoluyla daha parlak bir geleceğe adım atmalarının temennisiyle bu iş birliği kutlandı.

► **İSO MEİP**, İstanbul'da başarıyla uygulanan bir model olarak, Yalova'da da kısa sürede etkili sonuçlar doğuracağına inanılıyor. Protokol, gençlere yönelik mesleki eğitim fırsatları sunarak, onları **sanayi** sektörüne hazırlamayı ve istihdam edilebilirliklerini artırmayı amaçlıyor.

